Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 02 de Março de 2023 - Ano XI - Edição 2400 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 87/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao Senhor FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA, Prefeito, 3 (três) diárias, no valor unitário de R$1.200,00 (mil e duzentos re-
ais) perfazendo um total de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), para fazer face as despesas para participar de reuniões em Brasília/DF, junto
ao Ministério da Educação, Ministério da Saúde, Ministério do Turismo, Confederação Nacional dos Municípios e outros, objetivando tratar de
assuntos institucionais de interesse para o município de Nova Cruz/RN, dos dias 05 de março de 2023 à 08 de março de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de março de 2023.

VENCESLAU BRAZ DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

=======================================================================================================

PORTARIA N° 88/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor DENYS DEQUES ALVES, Procurador Geral do Município, 4 (quatro) diárias, no valor unitário de R$ 650,00
(seiscentos e cinquenta reais), perfazendo um total de R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), para fazer face as despesas para participar de
reuniões em Brasília/DF, junto ao Ministério da Educação, Ministério da Saúde, Ministério do Turismo, Confederação Nacional dos Municípios e
outros, objetivando tratar de assuntos institucionais de interesse para o município de Nova Cruz/RN, dos dias 05 de março de 2023 à 09 de março
de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de março de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2400

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010301/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 280201/2023

PROCESSO Nº 260101/2023

Espécie: Contrato nº 010301/2023, firmado em 01 de março de 2023; Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito
no CNPJ nº 08.471.906/0001-04, Contratado: RN FARDAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.974.520/0001-06; Objeto:
Contratação de empresa para confecção e fornecimento de fardamentos destinados aos funcionários da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN;
Amparo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 280201/2023; Processo: 260101 /2023; Fundamentação Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93; Vigência: de 01/03/2023 a 31/12/2023; Cobertura Orçamentária:  01 – Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação
Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do Poder Legislativo, 3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica
, 10010000 - Recursos Ordinários; Valor: 13.164,00 (treze mil, cento e sessenta e quatro reais); Signatários: pelo Contratante, Gelson Vitor e, pelo
Contratado, Ana Paula de Araújo Souto.

Nova Cruz/RN, 01 de março de 2023.

Gelson Vitor

Vereador Presidente

=======================================================================================================

=============================================================================

=============================================================================

=============================================================================

=============================================================================

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO